
CITTA’ DI STRESA 
(Provincia del Verbano-Cusio-Ossola) 

Ufficio del Sindaco 

 
 

____________________________________________________ 
 
 

ORDINANZA N. 1561 DEL 04 FEBBRAIO 2021 
 
Prot. N. 2057 
 

IL SINDACO 
 

VISTO L’ ARTICOLO 50 del T.U. EE.LL. 18.08.2000, n. 267, che al comma 7) 
attribuisce al Sindaco la disciplina degli orari di apertura degli uffici pubblici sul 

territorio comunale; 
 

DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale ha rilevato la necessità di 
modificare l’attuale organizzazione degli uffici e dei servizi, con particolare 

riferimento all’orario di apertura al pubblico; 
 
FATTO PRESENTE che, al fine di consentire un maggior riscontro alle esigenze 

della cittadinanza, gli uffici comunali dovranno garantire l’apertura anche al 
sabato mattina, ferme restando le disposizioni delle circolari NN. 1/2/3-2021 del 

Datore di Lavoro/Responsabile Servizio Gestione Risorse Umane, dott. Boggi; 
 
CONSIDERATO il persistere dell’emergenza epidemiologica, e vista la disposizione 

prot. N.1956/2021 del Datore di Lavoro/ Responsabile Servizio Gestione Risorse 
Umane, dott. Boggi, si dispone che l'accesso agli uffici comunali da parte del 

pubblico avvenga in maniera contingentata, con utilizzo obbligatorio della 
mascherina e presentazione di dichiarazione sostitutiva, con possibilità di 
prevedere che l'accesso avvenga previo appuntamento da parte del Cittadino, ma 

non in maniera esclusiva, al fine di una migliore organizzazione dell’attività degli 
uffici; 

 

D I S P O N E 
 

IL SEGUENTE ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO 

DEGLI UFFICI COMUNALI 
 
 

da LUNEDI’ a SABATO 
dalle ore 10.00 alle ore 12.00 

 
GIOVEDI’ 

dalle ore 10.00 alle ore 12.00 * dalle ore 15.45 alle 17.45 

 
 

D I S P O N E 
altresì 

sino al persistere dell’emergenza epidemiologica 



 

Che l'accesso agli uffici comunali da parte del pubblico avvenga in maniera 
contingentata, con utilizzo obbligatorio della mascherina e presentazione di 

dichiarazione sostitutiva, con possibilità di prevedere che l'accesso avvenga 
previo appuntamento da parte del Cittadino, ma non in maniera esclusiva, al fine 

di una migliore organizzazione dell’attività degli uffici. 
 

Ogni provvedimento in materia si intende revocato dalla presente Ordinanza. 

 
 

Dalla Residenza Municipale, 04/02/2021 
 
 

IL SINDACO 
(Marcella SEVERINO) 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

____________________________________________________ 

28838 – Stresa, piazza Matteotti civ. 6 

tel. 0323  - 939111  
protocollo@cert.comunestresa.it *  info@comune.stresa.vb.it 

mailto:protocollo@cert.comunestresa.it
mailto:info@comune.stresa.vb.it

